e.10) Sistematizar y poner a disposición investigaciones e innovaciones sobre economía

circular en las actividades de la industria manufacturera y de procesamiento industrial

Centros tecnológicos e

innovación

ITP - CITE

Χ

Acciones	Entidad		Tiempo estimado para su implementación		
	Responsable	Participantes	Corto plazo (1 año)	Mediano plazo (3 años)	Largo plazo (5 años)
e.3) Promover la innovación de materiales e insumos con mayor potencial de implementar la Economía Circular en actividades de la industria manufacturera.	INNOVATE PERÚ	PRODUCE ITP - CITE	Х	Х	Х
e.4) Promover la innovación de materiales e insumos con mayor potencial de implementar la Economía Circular en procesamiento industrial pesquero.	PNIPA	PRODUCE ITP-CITE	Х	Х	Х
 e.5) Promover la acreditación de laboratorios que incluyan en sus servicios ensayos de biodegradabilidad y compostabilidad del plástico, a fin verificar las características de los materiales sustitutos. 		MINAM	Х	Х	Х
e.6) Fomentar la creación de Start-up con enfoque de economía circular en las actividades de la industria manufacturera.	PRODUCE INNOVATE PERU			Х	
e.7) Fomentar la creación de Start-up con enfoque de economía circular en las actividades de procesamiento industrial pesquero.	PRODUCE PNIPA			Х	
e.8) Incluir en los fondos públicos de innovación productiva líneas que promueven la economía circular en las actividades de la industria manufacturera.	PRODUCE INNOVATE PERÚ			Х	
e.9) Incluir en los fondos públicos de innovación productiva líneas que promueven la economía circular en las actividades de procesamiento industrial pesquero.	PRODUCE PNIPA			Х	
a 10) Sistematizar y noner a disposición investigaciones a innovaciones sobre economía		Universidades,			

f) Línea de acción: Diseño de mecanismos e incentivos para promover iniciativas innovadoras y tecnologías limpias

PRODUCE

Acciones	Entidad		Tiempo estimado para su implementación		
	Responsable	Participantes	Corto plazo (1 año)	Mediano plazo (3 años)	Largo plazo (5 años)
f.1) Proponer mecanismos e incentivos para iniciativas que incluyen el enfoque de economía circular, a través de la implementación de tecnologías con bajas emisiones de carbono, ecoeficientes, tecnologías limpias y buenas prácticas ambientales.		INNOVATE PERÚ Gremios empresariales, Asociaciones		Х	Х
f.2) Impulsar la articulación y el cofinanciamiento con INNOVATE Perú u otros fondos concursables para promover proyectos de Innovación y Emprendimiento alineados a economía circular (eficiencia de recursos y producción más limpia, eco-innovación, valorización de los residuos, etc.).	INNOVATE PERI			Х	
f.3) Impulsar la articulación y el cofinanciamiento con PNIPA u otros fondos concursables para promover proyectos de Innovación y Emprendimiento alineados a economía circular (eficiencia de recursos y producción más limpia, eco-innovación, valorización de los residuos, etc.).	PRODUCE			Х	
f.4) Promover una estrategia de articulación de los instrumentos financieros existentes a través de eventos, cursos, seminarios sobre financiamientos en economía circular.	INNOVATE PERÚ		Х	Х	Х

1856966-1

pesquero.

Designan Director General de la Dirección General de Desarrollo Empresarial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 070-2020-PRODUCE

Lima, 18 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a General de la Dirección General de Desarrollo Empresarial del Despacho Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la Producción, siendo necesario designar a la persona que ejercerá el mismo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo N° 1047, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la Producción y modificatorias; y el Decreto Supremo N° 002-2017-PRODUCE, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la Producción y modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Wilson Paul Falen Lara, en el cargo de Director General de la Dirección General de Desarrollo Empresarial del Despacho Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la Producción.

Registrese, comuniquese y publiquese.

ROCÍO BARRIOS ALVARADO Ministra de la Producción

1856957-1

Designan Asesor II del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 071-2020-PRODUCE

Lima, 18 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II del Despacho Ministerial del Ministerio de la Producción,